
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ОФО КАЛАНЫ КАЛА ОК РУ ГЫ 
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА

№

Р Е Ш Е Н И Е

« Ж » zees

Об инициативе изменения границ муниципального образования 
городской округ город Уфа Республики Башкортостан (жилой посёлок 
«Керамика»)

В целях обеспечения устойчивого территориального развития 
муниципального образования городской округ город Уфа Республики 
Башкортостан, приведения административных границ в соответствие с 
фактическим использованием земель, в соответствии со статьёй 12 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во 
внимание решение Совета муниципального района Благовещенский район 
Республики Башкортостан от 31 июля 2019 года № 30-424 (с изменениями от 
23 апреля 2024 года № 40-636), решение Совета сельского поселения Тугайский 
сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики 
Башкортостан от 31 июля 2019 года № 41-1 (с изменениями от 24 апреля 
2024 года № 10/2), руководствуясь Законом Республики Башкортостан от 
20 апреля 2005 года№ 178-3 «Об административно-территориальном устройстве 
Республики Башкортостан», Совет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан р е ш и л :

1. Инициировать процедуру изменения границ муниципального 
образования городской округ город Уфа Республики Башкортостан, включив в 
границы муниципального образования городской округ город Уфа Республики 
Башкортостан из состава территорий сельского поселения Тугайский сельсовет 
муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан 
земельный участок, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, 
Благовещенский район, с кадастровым номером 02:15:000000:2131, площадью 
5,2 га (52516 кв.м.), на котором расположен жилой посёлок «Керамика» с 
неустановленным административно-территориальным статусом.

2. Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в срок до 6 сентября 2024 года подготовить документы,



необходимые для обращения в Государственное Собрание -  Курултай 
Республики Башкортостан с законодательной инициативой об изменении границ 
согласно пункту 1 настоящего решения.

3. Признать утратившим силу решение Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 11 сентября 2019 года № 44/11 «Об 
инициативе изменения границы муниципального образования городской округ 
город Уфа Республики Башкортостан (посёлок «Керамика»)».

4. Финансирование мероприятий, связанных с изменением границ 
муниципального образования городской округ город Уфа Республики 
Башкортостан, осуществить за счёт средств бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании -  
Городской электронной газете ufaved.info (www.ufaved.info).

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан по связям с общественностью, охране прав и свобод граждан, 
правовым вопросам.

Председатель Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан М. Васимов

http://www.ufaved.info

